
 

 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

                                          

PODER EXECUTIVO 
CARLOS DE FRANÇA VILELA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

CARLOS MACHADO DE OLIVEIRA 
VICE-PREFEITO 

 
GILDA FÁTIMA DE OLIVEIRA SILVA BALTAR 

SECRETÁRIA CHEFE DE GABINETE 
 

RAFAEL DOUGLAS ROQUE DE CASTRO 
SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 

 
WANDBERG DE LIMA FARIA 

SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 
 

CARLOS EDUARDO AFONSO DE LIMA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
AIR DE ABREU 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

ERALDO NILTON DE CARVALHO 
SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 

 
MARCOS VALÉRIO ALVES ROSA 
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  

 
SERGIO FIGUEIREDO DUARTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

FÁBIO CRISTIANO DA SILVA 
SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

 
ANGELA MACHADO DE LIMA OLIVEIRA 

SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 
 

OSIRIS MELO DE OLIVEIRA 
SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 

 
DILCELINA SOUZA DA SILVA VASCONCELOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

PATRICK DOS SANTOS LESSA 
SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  

 
MARIANA ESPIRIDIÃO PIMENTA SAMPAIO 

SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 
 

JORGE NASCIMENTO DOS SANTOS JUNIOR (Respondendo) 
SECRETARIA MUN. DE URBANISMO  

 
SIDARTA AUGUSTO CARDOSO VENDA 

SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 
 

PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA RAMOS 
SECRETARIA MUN. DE OBRAS 

 
ROSEMARY GONÇALVES 

SECRETARIA MUN. DE HABITAÇÃO 
 

ROGÉRIO LOPES BRANDI 
SECRETARIA MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
ELTON TEIXEIRA ROSA DA SILVA 

SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

ROBERTO CARLOS QUARTO 
SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA 

CIDADANIA 
 

CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE 
SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 

 
VAGNER LUIZ DOS SANTOS 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 
 

ENEAS TEIXEIRA COSTA 
SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 

 
ALLAN TAVARES PERFEITO 

SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 
 

THALES DA SILVA SOBRINHO JUNIOR 
SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 

 
TAINÁ DA SILVA LOPES VIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 
 

MARCELO DA SILVA FERNANDES 
PREVIQUEIMADOS 

 
CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 

MUNICIPAL 

 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 
Atos do Secretário Municipal de Saúde ........................................................ 2 
 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

CÂMARA DOS VEREADORES  

 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

PRESIDENTE 
 

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 

ADRIANO MORIE 

ALCINEI DUARTE DE OLIVEIRA 

ANTONIO ALMEIDA SILVA 

ELERSON LEANDRO ALVES 

FÁTIMA CRISTINA DIAS SANCHES 

GETÚLIO DE MOURA 

JACKSON PINTO DA SILVA 

JOÃO PEDRO LEMOS 

JOSÉ CARLOS LEAL NOGUEIRA 

JULIO CESAR REZENDE DE ALMEIDA 

MAURÍCIO BAPTISTA FERREIRA 

MILTON CAMPOS ANTONIO 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 

ROGÉRIO DE LIMA MONTEIRO 

WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 799 – Sexta - feira, 24 de Abril de 2020 - Ano 04 - Página 2 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atos do Prefeito 
 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais,         

RESOLVE: 
PORTARIA Nº 593/20. EXONERAR a pedido PERLA MARIA VIEIRA, matrícula 12993/01, do cargo em comissão de Coordenador de 
Saúde Bucal, Símbolo CC5, da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS, a contar de 24/04/2020. 
 
PORTARIA Nº 594/20. EXONERAR ALLAN DIAS DO NASCIMENTO, matrícula 13938/01, do cargo em comissão de Diretor do 
Departamento da Guarda Municipal, Símbolo CC3, da Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública – SEMUSOP, a contar de 
24/04/2020. 
 
PORTARIA Nº 595/20. NOMEAR LETÍCIA MAYUMI KODATE MARTINS, no cargo em comissão de Coordenador de Saúde Bucal, 
Símbolo CC5, na Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS, a contar de 24/04/2020. 
 
PORTARIA Nº 596/20. NOMEAR HEITOR TEIXEIRA ROSA DA SILVA, no cargo em comissão de comissão de Diretor do 
Departamento de Finanças, Símbolo CC3FAZ, na Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento – SEMFAPLAN, a contar de 
24/04/2020. 

CARLOS DE FRANÇA VILELA 
Prefeito 

 

Atos do Secretário Municipal de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E SIMILARES – 2020 
Instrumento nº 052/20: Contrato, celebrado em 18/03/2020. Arquivado às fls. 388 a 398, no livro nº 01/20. Partes: MUNICÍPIO DE 
QUEIMADOS e ADONAY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, PP 02.2019. Objeto: Aquisição de notebooks e desktops I e II, visando 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações indicadas no Termo de Referência anexo ao edital do 
Pregão Presencial nº 02/2019 e Ata de Registro de Preços nº 01/2019, e tabela da 1ª Utilização, fls. 159/160, nos autos do processo 
administrativo nº 13.0257/2020. Prazo: 3 dias corridos. Valor: R$ 265.588,00. Dotação orçamentária: 1302.10.122.024.2275. Fonte: 80 
- IMPOSTOS E TRANSF. IMP. Elemento de despesa 4.4.50.92.00.00. Empenho nº 139/2020, no valor de R$ 14.315,00. Processo 
administrativo nº 13.0257.2020. 
 
Instrumento nº 053/20: Contrato, celebrado em 23/03/2020. Arquivado às fls. 399 a 400, no livro nº 01/20. Partes: MUNICÍPIO DE 
QUEIMADOS e TENÓRIO'S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME. DISPENSA DE LICITAÇÃO, 24, IV DA LEI Nº 8.666/93. Objeto: 
Aquisição de aparelhos de ar condicionado em caráter emergencial para montagem dos leitos de retaguardas para COVID-19. Prazo: 
Imediato. Valor: R$ 59.840,00. Dotação orçamentária: 1302.10.302.026.2343. Fonte: 213 - Bloco de Investimento. Elemento de 
despesa: 4.4.90.52.00.00. Empenho: 144/2020; 147/2020, no valor de R$ 59.840,00. Processo administrativo nº 13.0460.2020. 
 
Instrumento nº 054/20: Contrato, celebrado em 01/04/2020. Arquivado às fls. 401, no livro nº 01/20. Partes: MUNICÍPIO DE 
QUEIMADOS e TENÓRIO'S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME. DISPENSA DE LICITAÇÃO, 24, IV DA LEI Nº 8.666/93. Objeto: 
Aquisição de aparelhos de monitores cardíacos e respiradores pulmonares, em caráter emergencial para montagem dos leitos de 
retaguardas para COVID-19. Prazo: Imediato. Valor: R$ 401.000,00. Dotação orçamentária: 1302.10.302.026.2343. Fonte: 213 - Bloco 
de Investimento. Elemento de despesa: 4.4.90.52.00.00. Empenho: 148/2020, no valor de R$ 401.000,00. Processo administrativo nº 
13.0459.2020. 
 
Instrumento nº 055/20: Contrato, celebrado em 06/04/2020. Arquivado às fls. 402 a 412, no livro nº 01/20. Partes: MUNICÍPIO DE 
QUEIMADOS e C.R. LOPES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA. DISPENSA DE LICITAÇÃO, 24, IV DA LEI Nº 8.666/93. Objeto: 
Contratação emergencial de pessoa jurídica de direito privado para locação de ventiladores pulmonares, cama hospitalar elétrica e 
cama hospitalar manual, em caráter emergencial, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, considerando o 
Decreto Municipal n º 2488, de 20 março de 2020 que atualiza a situação emergencial do Município. Prazo: 180 DIAS. Valor: R$ 
552.960,00. Dotação orçamentária: 1302.10.302.026.2341. Fonte: 212 - Bloco Custeio. Elemento de despesa: 33.90.39.00.00. 
Empenho: 156/2020, no valor de R$ 552.960,00. Processo administrativo nº 13.0474.2020. 
 
Instrumento nº 056/20: Contrato, celebrado em 06/04/2020. Arquivado às fls. 413, no livro nº 01/20. Partes: MUNICÍPIO DE 
QUEIMADOS e RALIC COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI. DISPENSA DE LICITAÇÃO, 24, IV DA LEI Nº 8.666/93. Objeto: 
Aquisição de medicamentos, em caráter emergencial, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde diante da 
situação emergência e enfretamento ao COVID-19, decorrente do Novo Coronavírus. Prazo: Imediato. Valor: R$ 571.665,90. Dotação 
orçamentária: 1302.10.302.026.2341. Fonte: 214 - Fundo Estadual de Saúde. Elemento de despesa: 33.90.30.00.00. Empenho: 
155/2020, no valor de R$ 571.665,90. Processo administrativo nº 13.0464.2020. 
 
Instrumento nº 057/20: Contrato, celebrado em 09/04/2020. Arquivado às fls. 414, no livro nº 01/20. Partes: MUNICÍPIO DE 
QUEIMADOS e AJB TECNOLOGIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP. DISPENSA DE LICITAÇÃO, 24, IV DA LEI Nº 8.666/93. 
Objeto: Aquisição de 05 camas de beliche de ferro com colchão, 20 suportes para soro, 40 biombos, 20 escadas de 02 degraus e 20 
suportes para soro para acoplar na cama elétrica, em caráter emergencial, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde diante da situação emergência e enfretamento ao COVID-19, decorrente do Novo Coronavírus. Prazo: Imediato. Valor: R$ 
34.321,00. Dotação orçamentária: 1302.10.301.026.2334. Fonte: 214 - Fundo Estadual de Saúde. Elemento de despesa: 
4.4.90.52.00.00. Empenho: 161/2020, no valor de R$ 34.321,00. Processo administrativo nº 13.0490.2020. 
 
Instrumento nº 058/20: Contrato, celebrado em 06/04/2020. Arquivado às fls. 415 a 424, no livro nº 01/20. Partes: MUNICÍPIO DE 
QUEIMADOS e FORTE GASES COMÉRCIO LTDA. PP 04.19. Objeto: Aquisição de gases medicinais, fornecidos através de cilindros 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 799 – Sexta - feira, 24 de Abril de 2020 - Ano 04 - Página 3 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

de alta pressão e ou equipamentos geradores para uso em unidades de saúde fixas e móveis, como também a locação de 
equipamentos específicos, conforme especificações indicadas no Termo de Referência anexo ao edital do Pregão Presencial nº 
04/2019 e Ata de Registro de Preços nº 06/2019, e tabela da 1ª Utilização, à fls. 44 do processo administrativo nº. 13. 0979.2020, em 
caráter emergencial, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde diante da situação emergência e enfretamento 
ao COVID-19, decorrente do Novo Coronavírus, conforme especificações indicadas no Termo de Referência anexo ao edital do Pregão 
Presencial nº 04/2019 e Ata de Registro de Preços nº 06/2019, e tabela da 1ª Utilização, à fls. 44 do processo administrativo nº. 13. 
0979.2020. Prazo: 180 DIAS. Valor: R$ 115.632,00. Dotação orçamentária: 1302.10.302.026.2341. Fonte: - Fundo Estadual de Saúde. 
Elemento de despesa: 33.90.30.00.00. Empenho: 157/2020, no valor de R$ 115.632,00. Processo administrativo nº 13.0979.2020. 

 
OSÍRIS MELO DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Saúde 

______________________________________________________________ 
 

Proc. 13.0588/2020. Com base no parecer da Assessoria Jurídica SEMUS e da Assessoria de Controle Interno – SEMUS, RATIFICO a 
dispensa de licitação, na forma do artigo 4º, §1º da Lei 13.979/2020, HOMOLOGO a despesa de aquisição de 05 (cinco) aparelhos de 
PA infantil, 05 (cinco) aparelhos de PA para obesos, 35(trinta e cinco) Kits de nebulização adulto, 30 (trinta) Kits de nebulização 
criança, 35 (trinta e cinco) macronebulização, 01 (um) Kit laringoscópio adulto e 01 (um) Kit laringoscópio infantil, a fim de 
instrumentalizar os leitos de retaguarda, em caráter emergencial, conforme descrição no Termo de Referência, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde diante da situação de emergência e enfrentamento da pandemia decorrente do Novo 
Coronavírus (COVID-19), determinadas nos Decretos Municipais nº 2486, 2487, 2488, 2494/2020 e 2502/2020 e da Lei Federal nº 
13.979/2020, alterada pela Medida Provisória nº 926 de 2020, com aplicação subsidiária da lei nº 8.666/93, Parecer Normativo PGM nº 
001/2020 e Ato nº 01/CGM/2020, AUTORIZO a emissão de NAD e NE no valor de R$ 7.809,82 (Sete mil oitocentos e nove reais e 
oitenta e dois centavos) e ADJUDICO em favor da sociedade empresária: B C OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇO LTDA  ME,  
inscrita no CNPJ sob o n° 21.234.107/0001-74, conforme mapa de adjudicação.  

 
OSÍRIS MELO DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Saúde 

______________________________________________________________ 
 
Processo nº 13.0061/20. Com base nos pareceres da Assessoria Jurídica - SEMUS em fls.164/171 e da Assessoria de Controle - 
SEMUS em fls. 214/219, AUTORIZO, na forma da Lei o TERMO ADITIVO DE VALOR ao Contrato de Credenciamento nº 041/17, com 
fulcro no artigo art. 65, inciso I, alínea “b”, parágrafos 1ºe 2º da Lei Nº. 8.666/93, HOMOLOGO o acréscimo no valor de R$ 
1.004.007,75 (um milhão, quatro mil, sete reais e setenta e cinco centavos), e em favor do CENTRO NEFROLÓGICO DE 
QUEIMADOS LTDA - NEFRO, inscrito no CNPJ sob o nº 11.393.966/0001-52.  

 
OSÍRIS MELO DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Saúde 

______________________________________________________________ 
 
Proc. 13.0587/2020. Com base no parecer da Assessoria Jurídica SEMUS e da Assessoria de Controle Interno – SEMUS, RATIFICO a 
dispensa de licitação, na forma do artigo 4º, §1º da Lei 13.979/2020, HOMOLOGO a despesa para contratação de empresa para 
prestar serviços laboratoriais com mão de obra e disponibilização de equipamentos e insumos específicos para a prestação de 
serviços, conforme Termo de Referência, em caráter emergencial, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
diante da situação de emergência e enfrentamento da pandemia decorrente do Novo Coronavírus (COVID-19), determinadas nos 
Decretos Municipais nº 2486, 2487, 2488, 2494/2020 e 2502/2020 e da Lei Federal nº 13.979/2020, alterada pela Medida Provisória nº 
926 de 2020, com aplicação subsidiária da lei nº 8.666/93, Parecer Normativo PGM nº 001/2020 e Ato nº 01/CGM/2020, AUTORIZO a 
emissão de NAD e NE no valor mensal  estimativo de R$ 187.255,75 (cento e oitenta e sete mil duzentos e cinquenta e cinco reais e 
setenta e cinco centavos) para 15.000 (quinze mil) exames TABELA SUS e 350 (trezentos e cinquenta) exames COVID-19 SWAB 
PCR, obtendo o valor total de R$ 1.123.534,50 (um milhão cento e vinte e três mil quinhentos e trinta e quatro reais e cinquenta 
centavos) pelo período de 180 dias e ADJUDICO em favor da sociedade empresária: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS 
BIOLAB LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 16.994.130/0001-27, conforme mapa de adjudicação.  
 

OSÍRIS MELO DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Saúde 

______________________________________________________________ 
 
Proc. 13.0442/2020. Com base no parecer da Assessoria Jurídica SEMUS e da Assessoria de Controle Interno – SEMUS, RATIFICO a 
dispensa de licitação, na forma do artigo 4º, §1º da Lei 13.979/2020, HOMOLOGO a despesa para aquisição de insumos conforme 
descrição no Termo de Referência, em caráter emergencial, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde diante da 
situação de emergência e enfrentamento da pandemia decorrente do Novo Coronavírus (COVID-19), determinadas nos Decretos 
Municipais nº 2486, 2487, 2488, 2494/2020 e 2502/2020 e da Lei Federal nº 13.979/2020, alterada pela Medida Provisória nº 926 de 
2020, com aplicação subsidiária da lei nº 8.666/93, Parecer Normativo PGM nº 001/2020 e Ato nº 01/CGM/2020, AUTORIZO a 
emissão de NAD e NE no valor de R$ 368.432,53 (trezentos e sessenta e oito mil quatrocentos e trinta e dois reais e cinquenta e três 
centavos) e ADJUDICO em favor da sociedade empresária: B C OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇO LTDA  ME,  inscrita no CNPJ 
sob o n° 21.234.107/0001-74, conforme mapa de adjudicação.  
 

OSÍRIS MELO DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Saúde 

______________________________________________________________ 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 799 – Sexta - feira, 24 de Abril de 2020 - Ano 04 - Página 4 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Proc. 13.0585/2020. Com base no parecer da Assessoria Jurídica SEMUS e da Assessoria de Controle Interno – SEMUS, RATIFICO a 
dispensa de licitação, na forma do artigo 4º, §1º da Lei 13.979/2020, HOMOLOGO a despesa para contratação de serviços de 
lavanderia com fornecimento de itens descritos no Termo de Referência, em caráter emergencial, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde diante da situação de emergência e enfrentamento da pandemia decorrente do Novo Coronavírus 
(COVID-19), determinadas nos Decretos Municipais nº 2486, 2487, 2488, 2494/2020 e 2502/2020 e da Lei Federal nº 13.979/2020, 
alterada pela Medida Provisória nº 926 de 2020, com aplicação subsidiária da lei nº 8.666/93, Parecer Normativo PGM nº 001/2020 e 
Ato nº 01/CGM/2020, AUTORIZO a emissão de NAD e NE no valor mensal de R$ 88.872,00 (oitenta e oito mil oitocentos e setenta e 
dois reais), obtendo o valor total de R$ 533.232,00 ( quinhentos e trinta e três mil duzentos e trinta e dois reais) pelo período de 180 
dias e ADJUDICO em favor da sociedade empresária: TIME CLEAN LAVANDERIA E MANUTENÇÃO DE ROUPAS LTDA-ME,  
inscrita no CNPJ sob o n° 11.016.135/0001-61, conforme mapa de adjudicação.  
 

OSÍRIS MELO DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Saúde 

______________________________________________________________ 
 
Proc. 13.0584/2020. Com base no parecer da Assessoria Jurídica SEMUS e da Assessoria de Controle Interno – SEMUS, RATIFICO a 
dispensa de licitação, na forma do artigo 4º, §1º da Lei 13.979/2020, HOMOLOGO a despesa para a aquisição de 60 (sessenta) 
macacões de proteção, conforme Termo de Referência, em caráter emergencial, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde diante da situação de emergência e enfrentamento da pandemia decorrente do Novo Coronavírus (COVID-19), 
determinadas nos Decretos Municipais nº 2.486, 2.487, 2.488, 2.494/2020 e 2.502/2020 e da Lei Federal nº 13.979/2020, alterada pela 
Medida Provisória nº 926 de 2020, com aplicação subsidiária da lei nº 8.666/93, Parecer Normativo PGM nº 001/2020 e Ato nº 
01/CGM/2020, AUTORIZO a emissão de NAD e NE no valor mensal de R$ 18.600,00 (dezoito mil e seiscentos reais), e ADJUDICO 
em favor da sociedade empresária: GLOBAL SUPPLIES COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP,  inscrita no CNPJ sob o n° 
27.217.650/0001-40, conforme mapa de adjudicação.  
 

OSÍRIS MELO DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Saúde 

 


